UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO PARCIAL DOPROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MONITORIA,
EDITAL Nº 02/2020 CELA, PLE/ERE

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o deferimento/indeferimento das inscrições
do Edital Nº 02/2020 do Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes, para o período letivo especial – Ensino
Remoto Emergencial – 2020.

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado deverá enviá-lo ao e-mail celamonitoria@gmail.com, até às
17h59min do dia 20/10/2020.

O resultado final do certame será divulgado no sítio http://www.ufac.br/ no dia 20/10/2020, na página do referido edital
http://www2.ufac.br/editais/centros/cela/edital-cela-no-02-2020-processo-seletivo-para-selecao-de-bolsistas-para-
atendimento-de-monitoria-digital-no-ensino-remoto-emergencial-ere.

ÁREA DISCIPLINA DOCENTE DISCENTE CRG MÉDIA TOTAL CLASSIFICA

ÇÃO

Educação

CELA059 Fundamentos da Educação Especial Glorismar Silva Olivia Lopes Cruz 8,69 9 17,69 1º

CELA059 Fundamentos da Educação Especial Glorismar Silva Eliane Joaquina de Souza

Arellano

9,01 8,65 17,66 2º

CELA059 Fundamentos da Educação Especial Glorismar Silva Benedito Sousa Da Cruz 5,03 9 14,03 3º

Educação

CELA178 Profissão Docente  Adão Xavier Danyelle Alves Maia 9,17 9,88 19,05 1º

CELA178 Profissão Docente  Adão Xavier Ló-Ruama Illary Freires

Pereira

9,19 9,40 18,59 3º

CELA178 Profissão Docente  Adão Xavier Francisco de Souza Silva 8,73 10 18,73 2º

Educação CELA213 Organização Curicular e Gestão da

Escola

Gilberto Dalmolin Geovana dos Anjos

Nascimento

8,68 8 16,68 1º

Educação Didática Aplicada Pierre André Jaylson Carrilho Alves 8,40 8,60 17,00 1º

Educação  Organização da Educação Básica e Legislação do

Ensino

Paôla Fortunato Fernanda Maria Diniz Barros 8,55 8 16,55 1º

Educação/Filosofia CELA116 Estágio Supervisionado II Rogéria Gadelha - - - - -

Educação/Filosofia  CELA118 Estágio Supervisionado IV Francisca Filha - - - - -

Letras Libras CELA931 Introdução aos Estudos Linguísticos Israel Queiroz Italo Matheus de Oliveira

Vilela

6,76 5 11,76 1º

Letras Libras CELA932 Introdução aos Estudos Literários Ianele Viviane Nathalia Siqueira dos Santos 9,85 9,20 19,02 1º

mailto:celamonitoria@gmail.com
http://www.ufac.br/
http://www2.ufac.br/editais/centros/cela/edital-cela-no-02-2020-processo-seletivo-para-selecao-de-bolsistas-para-atendimento-de-monitoria-digital-no-ensino-remoto-emergencial-ere
http://www2.ufac.br/editais/centros/cela/edital-cela-no-02-2020-processo-seletivo-para-selecao-de-bolsistas-para-atendimento-de-monitoria-digital-no-ensino-remoto-emergencial-ere

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

(voluntária)

Letras Libras CELA933 História da Educação de Surdos Nina Rosa  Ketlen Cristina dos Santos

Oliveira Menezes (1ª opção)

9,64 9,80 19,44 1º

Letras Libras  CELA935 Libras I Karlene Souza Italo Matheus de Oliveira

Vilela

6,76 8 14,76 1º

Letras Libras CELA942 Morfologia Alexandre Melo Ketlen Cristina dos Santos

Oliveira Menezes

9,64 9,50 19,14 1º

Língua Espanhola  CELA228 Investigação e Prática da Língua

espanhola IV
Francemilda

Lopes
Larissa da Silva Monteiro 8,90 9,6 18,50 1º

Língua Espanhola CELA416 Língua Espanhola II José Cabral  Jucileide Souza da Silva 8,88 8,5 17,38 1º

Língua Espanhola

 CELA423 Conversação Básica da Língua

espanhola
Dina Sánchez Daniele Moreira de Araújo 9,24 9,75 19,00 1º

 CELA423 Conversação Básica da Língua

espanhola

Dina Sánchez Jucileide Souza da Silva 8,88 9,05 17,93 3º

 CELA423 Conversação Básica da Língua

espanhola

Dina Sánchez Larissa da Silva Monteiro 8,90 9,5 18,40 2º

Língua Espanhola

 CELA424 Conversação Intermediária da Língua

espanhola
Maristela Alves Ana Paula Abreu Farias 9,07 9,62 18,69 2º

 CELA424 Conversação Intermediária da Língua

espanhola

Maristela Alves Carlila Anute Brito 8,95 9,75 18,70 1º

Língua Espanhola

CELA431 Literatura Espanhola II Dalbi José Aparecido Cerdeira da Silva 7,43 9 16,43 2º

CELA431 Literatura Espanhola II Dalbi José Daiany Moreira da Silva

Araújo

8,33 9 17,33 1º

CELA431 Literatura Espanhola II Dalbi José Ana Beatriz Almeida Ribeiro 5,92 9 14,92 3º

Língua Espanhola CELA444 Literatura Hsispanoamericana II Francisco das

Chagas
- - -  -

Língua Francesa CELA019 Redação em Língua Francesa I Maria Jucilandia  Gabriele Vale da Silva 8,65 9,50 18,15 1º

Língua Francesa CELA025 Fonologia da Língua Francesa Lindinalva

Chaves

- - - - -

Língua Francesa CELA089 Língua Francesa I Daniele Nolasco  Tainara da Silva Matos 8,38 9 17,38 1º

CELA089 Língua Francesa I Daniele Nolasco  Karolyne cavalcante da Silva 2,98 9,5 12,48 2º

Língua Francesa CELA091 Língua Francesa III Taiane Pereira - - - - -

Língua Inglesa CELA1285  Estudos Comparados de Literaturas Camila Byllardt - - - - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Lusófonas

Língua Inglesa CELA540 Língua Inglesa VII  Rogério Correia - - - - -

Língua Inglesa CELA561  Literatura Norte-Americana I Patrícia Marouvo

Maysa Dourado
Kesley Barbosa dos Santos 8,37 8,40 16,77 1º

Língua Portuguesa  CELA1163 Introducão aos Estudos Gramaticais Sérgio Santos Francisco Mateus de Lima

Sousa

9,30 9,3 18,60 1º

Língua Portuguesa  CELA1166  Introducão aos Estudos Literários I Gisela Lima - - - - -

Língua Portuguesa  CELA1168 Iniciação a Extensão Paula Tatiana Alexandre Parada do

Nascimento

8,61 10 18,61 1º

Língua Portuguesa  CELA1230 Teoria da Literatura João Carlos  - - - - -

Língua Portuguesa  CELA158 Fundamentos da Cultura Literária

Brasileira
Cláudia

Bergamini
- - - - -

Música  CELA875 Ritmo e Paisagem Sonora Thomáz Ribeiro - - - - -

Música  CELA920 Educação Musical IV Elder Gomes Jehnny Ketlen do Nascimento

Lima

7,85 10 17,85 1º

Música  CELA925 Estágio Supervisionado em Música IV Caio Cesar  - - - - -

Música  CELA999 História da Música II Thomáz Ribeiro Lucas Mateus Pereira das

Chagas

8,56 6,30 14,86 1º

Pedagogia CELA112 Ensino de Língua Portuguesa I Tatiane Castro  - - - - -

Pedagogia

CELA174 História da Arte Marcelo da Silva Fernanda Maria Diniz Barros 8,55 9,42 17,97 1º

CELA174 História da Arte Marcelo da Silva José Rafael de Souza

Consalter

8,68 9,47 17,15 2º

Pedagogia CELA205 Ensino de História I Marcelo da Silva  - - - - -

Pedagogia

CELA245 Ensino de Matemática II Franciana

Carneiro
Williany da Rocha Soares 7,64 9,5 17,14 5º

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Grotti Bruna Estefany Silva de

Barros

7,72 8,40 16,12 6º

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Grotti Eliane Joaquina de Souza

Arellano

9,01 10 19,01 1º

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Grotti Alicia de Jesus Oliveira Cunha 8,34 8,55 16,89 4º

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Grotti Bruna Lima de Queiroz 8,44 8,90 17,34 3º

CELA286 Infância e Pedagogia II Giane Grotti Joana Maria Chaves Araújo 8,87 9,65 18,52 2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

ABI Teatro CELA298 Iniciação à Extensão  Humberto Issao - - - - -

Artes Cênicas/ABI

Teatro

CELA511 Técnincas Corporais III  Tânia Villarroel - - - - -

Artes Cênicas/ABI

Teatro

CELA885 Interpretação Teatral III  Adelice dos

Santos
- - - - -

Artes Cênicas/ABI

Teatro

CELA889 Dança  Tânia Villarroel Lílian Évenlin Silva da Rocha 9,06 10,0 19,06 1º

Segue abaixo readequação do cronograma previsto no Adendo nº 01 do Edital de monitoria do CELA nº 02/2020.

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 05 de outubro de 2020

Período de inscrição 05 a 11 de outubro de 2020

Publicação do deferimento/indeferimento das inscrições 16 de outubro de 2020

Prazo de recurso em relação ao resultado das inscrições 16 de outubro de 2020

Publicação do resultado preliminar  19 de outubro de 2020

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar 19 de outubro de 2020

Publicação do resultado final 20 de outubro de 2020

Início da Monitoria 26 de outubro de 2020

Fim da Monitoria 26 de janeiro de 2021

Rio Branco – Acre, 19 de outubro de 2020.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes